CUENTA PUBLICA 2017

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL (ARMONIZADO)Y/

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2017

11 EDUCACION PUBLICA

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Gobierno
Coordinacién de la Politica de Gobierno

Desarrollo Social
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Desarrollo Econémico

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

314,886,704
314,886,704
252,924,124,148
6,173,137,752
246,750,986,396
14,416,174,369
14,416,174,369

2=(3-1)
-25,183,067
-25,183,067
33,884,252,449
258,647,422
33,625,605,027
801,759,436
801,759,436

289,703,637
289,703,637
286,808,376,597
6,431,785,174
280,376,591,423
15,217,933,805
15,217,933,805

289,703,637
289,703,637
286,802,602,168
6,431,785,174
280,370,816,994
15,217,933,805
15,217,933,805

289,703,637
289,703,637
286,802,602,168
6,431,785,174
280,370,816,994
15,217,933,805
15,217,933,805

6 =(3-4)

5,774,429

5,774,429

Total del Gasto

267,655,185,221

34,660,828,818

302,316,014,039

302,310,239,610

302,310,239,610

5,774,429

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

EDUCACION PUBLICA

Paginaldel




