## CUENTA PÚBLICA 2017

## **CUENTA PÚBLICA 2017** ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 11 EDUCACIÓN PÚBLICA (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO <sup>2/</sup>	SUBEJERCICIO <sup>3/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gobierno	314,886,704	-25,183,067	289,703,637	289,703,637	289,703,637	
Coordinación de la Política de Gobierno	314,886,704	-25,183,067	289,703,637	289,703,637	289,703,637	
Desarrollo Social	252,924,124,148	33,884,252,449	286,808,376,597	286,802,602,168	286,802,602,168	5,774,429
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	6,173,137,752	258,647,422	6,431,785,174	6,431,785,174	6,431,785,174	
Educación	246,750,986,396	33,625,605,027	280,376,591,423	280,370,816,994	280,370,816,994	5,774,429
Desarrollo Económico	14,416,174,369	801,759,436	15,217,933,805	15,217,933,805	15,217,933,805	
Ciencia, Tecnología e Innovación	14,416,174,369	801,759,436	15,217,933,805	15,217,933,805	15,217,933,805	
Total del Gasto	267,655,185,221	34,660,828,818	302,316,014,039	302,310,239,610	302,310,239,610	5,774,429

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

<sup>2/</sup> Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a la Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.